
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 571 

 

 del 28/04/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 246 del registro 

 

Data 27/04/2010 

Oggetto: Liquidazione fatture a Comunità alloggio per Proget-

to “Arcobaleno”. 2^ tranche. 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno ventisette del mese di aprile, alle ore 15,20, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  
che questo Ente ha partecipato all’avviso pubblico di ANCI in data 11/04/2008 nell’ambito del Pro-
gramma Nazionale di protezione dei minori stranieri non accompagnati; 
 
che il Progetto sopra riportato è stato approvato e finanziato ed è stata stipulata in data 27/02/2009, 
tra il Comune e l’ANCI, la  convenzione che regola i rapporti tra i due Enti; 
 
che il Progetto, nell’ambito della normativa di riferimento, prevedeva l’ospitalità per n. 25 minori 
stranieri presso quattro Comunità alloggio per minori presenti sul territorio comunale e che è stata 
regolarmente sottoscritta con le Cooperative “Il Gattopardo” che gestisce la Comunità alloggio “Cuo-
re” e  “Sole” che gestisce le Comunità alloggio “Alice 1”, “Alice 2” ed “Alice 3”,  apposita  convenzio-
ne; 
 
Viste le fatture n. 55 del 05/02/2010 (la cui numerazione è stata modificata con il n. 09 del 
05/02/2010, giusta nota prot. 8804 del 22/04/2010) della Soc. Coop. Sociale “Il Gattopardo” con sede 
in Palma di Montechiaro S.S. 115 C.da Orti n. 8 Partita IVA 02003980840 di  €. 2.185,00 e n. 37 del 
09/04/2010 della “Sole” Soc. Coop. Sociale con sede in Via Raffaello n. 81 Partita IVA 02244520843 di 
€. 80.788,00 
 
Considerato 

che occorre provvedere alla liquidazione delle somme dovute alle Soc. Cooperative sopra riportate al 
fine di rendicontare le spese effettuate e fruire del finanziamento da parte dell’ANCI; 
 
che le somme relative al Progetto sono state impegnate  sul Cap. 8553 USCITE “Spese per minori stra-
nieri non accompagnati - Trasf. ANCI” (Imp. N. 25909/09) appositamente istituito nel Bilancio di pre-
visione per l’anno 2009; 
 
Ritenuto di dovere provvedere al pagamento delle fatture sopra riportate per una spesa complessiva 
di €. 82.973,00; 
 
Dato atto che le somme che con il presente provvedimento si liquidano saranno reintegrate nelle casse 
comunali ad avvenuto finanziamento da parte dell’ANCI; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare alla “Sole Soc. Coop. Sociale” con sede in Palma di Montechiaro, Via Raffaello n. 81, Parti-
ta IVA 02244520843, la fattura n. 37 del 19/04/2010, dell’importo di €. 80.788,00, acquisita a questo 
Prot. al n. 8524 del 20/04/2010, secondo le modalità indicate sul documento contabile che si invia 
all’Ufficio di Ragioneria per il pagamento; 
 
di liquidare alla Soc. Coop. Sociale “Il Gattopardo” con sede in Palma di Montechiaro, S.S.115 C.da 
Orti n. 8, Partita IVA 02003980840, la fattura n. 55 (il cui numero è stato modificato in 9) del 
05/02/2010, acquisita a questo prot. al n. 3449 del 15/02/2010,  per complessivi €. 2.185,00, secondo le 
modalità indicate sul documento contabile che si invia all’Ufficio di Ragioneria per il pagamento;; 
 
di gravare la complessiva spesa di €. 82.973,00 sul Cap. 8553 RR.PP. “Spese per minori stranieri non 
accompagnati - Trasf. ANCI” (Imp. N. 25909/09); 
 
di dare atto che la somma sopra riportata sarà introitata da questo Ente a seguito dell’approvazione 
del rendiconto relativo al Progetto da parte dell’ANCI. 
 
 Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000. 
 
         Il Capo Settore 
              F.to    Dr. Angelo Sardone 
 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to Dott. Rosario Zarbo 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 29/04/2010     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


